
Zastoupení pro ČR a SR: Floortech Trade & Services s.r.o. K poště 472, 252 67 Tuchoměřice 
Tel.: +420 273 13 23 13   Internet: www.bellinzoni.cz   e-mail: info@bellinzoni.cz 

Rev. 02/2018 

 

OCHRANNÝ PROSTŘEDEK – IDEA QUARZO                            
 

 

Všechna data ukázaná v tomto letáku jsou výsledky testů a experimentů uskutečněných v našich laboratořích a jsou považovány za 
spolehlivé. Vzhledem k mnoha faktorům, které mohou aplikace ovlivňovat je považujte za informativní. Nepředstavují implicitní nebo 
formální záruky. Koncový uživatel je zodpovědný za správné použití přípravku. K tomu doporučujeme provést zkoušku na nenápadném 
místě nebo vzorku. 

Idea HP 
Strana 1 (celkem 2) 

 

 

  
 WE RESPECT NATURE - Máme úctu k přírodě 

 
Výrobce: BELLINZONI srl, Via Don Gnocchi, 4–20016 Pero (Milano) - Itálie 

Tel. +390233912133   Fax +390233915224   Internet: www.bellinzoni.com   e-mail: info@bellinzoni.com 

Impregnace k ochraně pryskyřičného umělého křemenného 
kamene typu Technistone s efektem zvýraznění barvy 
 
 

 
Popis přípravku 
IDEA QUARZO je ochranný impregnační přípravek, připravený ihned k použití, na bázi 
rozpouštědel, vhodný k ochranné úpravě (ošetření) povrchů z křemene. IDEA QUARZO 
zesiluje přírodní barvu materiálu, má výborné vsakování, na povrchu nezanechává žádný film. 
Nežloutne, je výborný k ošetření vnitřních i venkovních povrchů, je vodě a prachu odolný. 
Test, prováděný v laboratořích, ukazuje odolnost proti UV paprskům. Ošetřený kámen 
nemění svou barvu ani po dlouhém vystavení těmto paprskům. Přípravek předchází tvorbě 
plísní. Může být použit k ošetření křemenno-pryskyřicových aglomerátů. Je to vhodný 
prostředek k ošetření kuchyní, kuchyňských pultů a parapetů. Přípravek je certifikován jako 
nezávadný vůči jídlu, dle mezinárodních standardů (výsledky testu jsou dostupné na 
vyžádání).  
 
Technické údaje 
Fyzikální stav    Tekutina 
Barva     Čistě transparentní 
Zápach     Charakteristický 
Měrná hmotnost při 20 °C   0,85 ± 0,02 Kg/lt 
Rozpustnost ve vodě   Nerozpustný 
pH     Není uvedeno 
Doba schnutí na povrchu při 20 °C  40-65 minut* 
Kompletní schnutí    8 hodin 
Skladování při 20 °C    Po dobu 12 měsíců v původním balení 
Odolnost proti UV paprskům:  Dlouhé vlny 365 nm – výborná (bez změn  

po 24hodinovém vystavení) 
      Krátké vlny 254 nm -  výborná (bez změn  

po 24hodinovém vystavení) 
  * Orientační hodnoty, v závislosti na povaze materiálu a podmínkách prostředí 
 
 PŘÍPRAVEK MÁ ATEST JAKO BEZPEČNÝ PRO STYK S POTRAVINAMI 
 
 

Instrukce k použití 
Povrch musí být suchý a čistý, beze stop po špíně. Kámen, který má být ošetřen, nesmí obsahovat soli (sulfáty, chloridy a 
nitráty), protože jejich přítomnost snižuje absorpci. Skvrny, plíseň nebo krusta musí být předem odstraněny, jinak bude 
následně obtížné je odstranit. Nanášejte IDEA QUARZO bez ředění do úplného vstřebání. Po 10-15 minutách odstraňte 
přebytek přípravku absorpční textilií. Přípravek též může být aplikován na výrobní linky. 
Během aplikace a následném schnutí by měla být teplota substrátu mezi 10 a 30°C. V případě nanášení na podlahy 
s podlahovým vytápěním vypněte vytápění a nechte kámen zcela vychladnout. 
 

mailto:info@bellinzoni.com


Zastoupení pro ČR a SR: Floortech Trade & Services s.r.o. K poště 472, 252 67 Tuchoměřice 
Tel.: +420 273 13 23 13   Internet: www.bellinzoni.cz   e-mail: info@bellinzoni.cz 

Rev. 02/2018 

 

OCHRANNÝ PROSTŘEDEK – IDEA QUARZO                            
 

 

Všechna data ukázaná v tomto letáku jsou výsledky testů a experimentů uskutečněných v našich laboratořích a jsou považovány za 
spolehlivé. Vzhledem k mnoha faktorům, které mohou aplikace ovlivňovat je považujte za informativní. Nepředstavují implicitní nebo 
formální záruky. Koncový uživatel je zodpovědný za správné použití přípravku. K tomu doporučujeme provést zkoušku na nenápadném 
místě nebo vzorku. 

Idea HP 
Strana 2 (celkem 2) 

 

 

  
 WE RESPECT NATURE - Máme úctu k přírodě 

 
Výrobce: BELLINZONI srl, Via Don Gnocchi, 4–20016 Pero (Milano) - Itálie 

Tel. +390233912133   Fax +390233915224   Internet: www.bellinzoni.com   e-mail: info@bellinzoni.com 

 
 
Aplikační nářadí 

 

             
Štětec               Váleček Mop Hadr 

Doporučení k použití 
 
• Jakmile je práce dokončena, zanechte povrch 12 hodin zaschnout, aby se dokončila polymerizace. 
• V případě ošetření podlah vyčkejte 12 hodin, než po nich začnete chodit. 
 
Ošetřované povrchy 
Mramor, žula, teraco, umělé kameny na bázi pryskyřice i cementu, pískovec, vápenec, beton. 
 
Spotřeba 
S jedním litrem přípravku ošetříte 30/50 m2 materiálu, podle nasákavosti. 
 
Údržba povrchu 
Pro správné ošetření doporučujeme provádět periodické mytí neutrálním čistícím prostředkem LEM-3 zředěném vodou podle 
množství špíny, která má být odstraněna. Nepoužívejte abrasivní (drsné) nástroje. Ošetření má různou délku trvání, závisí to na 
podmínkách, jakému je povrch vystaven a druhu materiálu. Po čase, pokud je třeba, aplikujeme IDEA QUARZO opakovaně.  
Pro údržbu kuchyňských pultů a parapetů je doporučeno použít Bellinzoni QUARZ CARE SYSTEM. 
 
Bezpečnostní postupy 
Pokud jde o správný pracovní postup, doporučujeme nahlédnout do BL, vydaných podle EU norem a sledovat místní 
bezpečnostní předpisy pro pracoviště. 
 
Balení 
Kartony po: 12 lahví po 250 ml; 6 lahví po 1 litru; 2 kanystry po 5 litrech; 1 barel o 25 litrech. 
 
Složení balení jsou kovové lahve o vysoké hustotě (ACC) pro použití, v souladu s místními a národními předpisy v současné době 
v platnosti, pokud jde o recyklaci. 
Balení je přizpůsobeno předpisům OSN pro vnitrozemskou dopravu (ADR) a po moři (IMO) Při přepravě s využitím letecké 
dopravy naleznete v aktualizovaných pravidlech (IATA). Pro další informace týkající se dopravy zkontrolujte bezpečnostní list. 
 
Ochranná známka a původ zboží 
BELLINZONI je registrovaná ochranná známka společnosti Bellinzoni. Zákon považuje ochrannou známku za formu majetku  
a jakékoli zneužití může být potrestáno dle zákona.  
Bellinzoni s.r.l. prohlašuje, že výrobek IDEA QUARZO je vyroben v Itálii. 
 

mailto:info@bellinzoni.com

